
آوارگی اجباری مردم غزه 
مصداق بارز نسل کشی است

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم نزد دفتر ملل 
متحد و سازمان های بین المللی در ژنو، خواستار 
اتحاد جامعه بین المللی برای حمایت از مردم غزه 
شــد. نمایندگی جمهوری اســامی ایران در ژنو 
عصر پنجشنبه با انتشار پیامی در صفحه رسمی 
خــود در فضای مجــازی در خصــوص اظهارنظر 
برخی مقامات ارشــد رژیم اســرائیل در خصوص 
کوچانــدن مردم غزه نوشــت: »آوارگــی اجباری 
مردم غزه مصداق بارز نسل کشی است. پاکسازی 
قومــی، جنایت علیــه بشــریت و جنایت جنگی 
اســت. جامعــه بین المللی باید متحد شــده و از 
 حق مردم غزه برای ادامه زندگی در سرزمین خود 

دفاع کند.«

رئیسی به زودی به ترکیه سفر می کند
ترکیــه  خارجــه  امــور  وزیــر  فیــدان،  هــاکان 
پنجشنبه شــب ۱۴ دی مــاه در تماســی تلفنی 
بــا حســین امیرعبداللهیــان، مراتب تســلیت و 
همبســتگی دولت و مردم ترکیه را با دولت و ملت 
جمهوری اســامی ایران در پی حمله تروریستی 
روز چهارشــنبه در شــهر کرمــان اعــام کــرد. 
امیرعبداللهیان ضمن تشــکر از ابــراز همدردی 
مقام های عالی رتبــه ترکیه از جمله رئیس جمهور 
و وزیــر امور خارجه این کشــور، بر تاش مجدانه 
مقام های مســئول ایــران برای شناســایی دقیق 
عامان و آمران این اقدام وحشــیانه و تروریستی 
تأکید کرد. وزرای امور خارجه ایران و ترکیه در این 
گفت و گوی تلفنی با توجه به تعویق سفر آیت الله 
رئیسی به آنکارا - به دلیل حادثه تروریستی کرمان- 
که قرار بود پنجشــنبه انجام شود توافق کردند در 
آینده نزدیک ســفر رسمی رئیس جمهور به کشور 

دوست، برادر و همسایه، ترکیه انجام شود.

ترور در کرمان به غزه مرتبط نیست
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ ســفید در یک نشســت خبری با مطرح 
کردن ادعاهایی درباره همکاری های نظامی ایران 
و روسیه، به سوالاتی درباره نقش گروه تروریستی 
داعش در حمله تروریســتی اخیر در کرمان پاسخ 
داد. به گزارش ایسنا، جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه کاخ 
سفید منتشر شــده است، در پاسخ به اینکه »آیا با 
توجه به اینکه گروه تروریســتی داعش مسئولیت 
حمله تروریستی در کرمان را برعهده گرفته است، 
ارزیابی آمریــکا نیز همین اســت و تحلیل آمریکا 
درباره افزایــش قدرت داعش چیســت؟« گفت: 
»ما گزارشــی  درباره اینکه داعش مســئولیت این 
حمله را برعهده گرفته اســت، دیده ایم. مطمئناً، 
مــا در جایگاهی نیســتیم کــه درباره ایــن ادعا از 
ســوی داعش تردید کنیم.« کربــی در ادامه بیان 
کرد: »ارزیابی کمی یا کیفی قدرت آن ها)داعش( 
براســاس فقط این رخداد دشوار است. همان طور 
که قبــاً گفته ایم، می گویم کــه داعش هنوز یک 
تهدید تروریســتی پابرجا است.« این مقام شورای 
امنیت ملی آمریکا وجود ارتباط میان تحولات غزه 
و این حادثه تروریســتی در ایران را رد کرده و گفت، 

آمریکا فعاً به چنین شواهدی دست نیافته است.
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انفجار انتحاری در مسجد جامع زاهدان �
جیش العــدل،  پرتلفــات  حمــات  نخســتین  از  یکــی 
بمب گــذاری انتحــاری ۱۳۸۹ در زاهــدان بود. شــامگاه ۲۴ 
تیرماه ســال ۱۳۸۹ مردم اســتان سیســتان و بلوچســتان و 
اهالی شــهر زاهدان شــاهد حادثه تروریســتی بودند که طی 
آن ۲۷ تن به شــهادت رســیده و ۲۷۰ نفر مجروح شدند. این 
عملیات تروریستی بعد از اقامه نماز جماعت و مولودی خوانی 
بــه مناســبت میــاد پر برکــت امــام حســین)ع( و حضرت 
ابوالفضل)ع( در مسجد جامع زاهدان و برگزاری دعای کمیل 
اتفاق افتاد. به گزارش تســنیم، عوامل تروریستی با مشاهده 
وضعیت حفاظت و امنیت مســجد تصمیم می گیرند از گیت 
خواهــران بــه داخل مســجد ورود پیدا کنند. حدود ســاعت 
۲۱:۱5، اسد اللهی یکی از خواهران بسیجی حاضر در گیت 
خواهران، وقتی می بیند فردی اصرار دارد بدون بازرســی وارد 
مسجد شــود این موضوع را با شهید »محمد گلدوی« نیروی 
بسیجی مســتقر در گیت در میان می گذارد. شهید گلدوی با 
رشادت مانع ورود این تروریست به محوطه مسجد می شود که 
عامل تروریست با مشــاهده این وضع مجبور می شود ضامن 
انفجــاری را بکشــد و پس از انفجــار اول، شــهیدان »محمد 
گلدوی، علیرضا ویزش فر ، علیرضا کرد، رضا شهرکی و مسعود 
شــجاعی باغینی« از دیگر افراد در محوطه گیت ، به شــهادت 
می رســند. صدای انفجار اول کامــاً در زاهدان پیچیده بود، 
همین امر باعث تجمع خیل عظیم مردم از دور و نزدیک برای 
یاری رساندن به حادثه دیدگان مسجد شد. با وضعیت موجود 
عامل تروریســتی دوم همچنان به دنبال ورود به مسجد بود تا 
بتواند اقدام تروریستی خود را تکمیل کند، اما حضور مردم و 
تیم های امنیتی در صحنه باعث شد نتواند وارد مسجد جامع 
شود و نهایتاً در خیابان میان جمعیت با کشیدن ضامن جلیقه 
انتحاری، خود ر ا منفجر کرد و باعث به شــهادت رســیدن ۲۲ 

نفر دیگر و مجروحیت حدود ۲۷۰ نفر شد.

حمله به گشت مرزبانی ایران در سراوان �
گروه تروریستی جیش العدل ۳ آبان ۱۳۹۲ اقدام به حمله 
تروریســتی به یک گشت مرزبانی در منطقه ســراوان کرد. در 
این حمله تروریســتی ۱۴ نفر از اعضای پلیس مرزبانی ایران 
به شهادت رسیدند و ۷ تن دیگر نیز مجروح شدند. مهاجمان 
پــس از حمله از مرز ایران و پاکســتان عبور کرده و در کشــور 

پاکستان مخفی شدند. 

حمله به مجلس شورای اسلامی �
۱۷ خــرداد ۱۳۹۶ چند تــن از اعضای داعــش با حمله به 
ســاختمان مجلس شــورای اســامی در میدان بهارستان و به 
رگبار بســتن دفاتر نمایندگان و ســالن انتظار عموم، ۱۷ نفر را 
به شــهادت رســاندند و 5۰ نفر را مجروح کردند. در این روز دو 
تیم تروریستی به ســاختمان مراجعات مردمی مجلس شورای 
اســامی و حرم حضرت امام حمله کردند که پس از درگیری با 
نیروهای امنیتی همه آنها به هاکت رســیدند. به گزارش ایرنا 
این حمله حدود ســاعت ۱۰ و ۲۰ دقیقه صبح ۱۷ خرداد سال 
۹۶ به مجلس انجام شــد. در این حمله ســه تروریســت مسلح 
با ورود به ســاختمان مراجعات مردمی مجلــس و تیراندازی به 
ســمت مردم و ماموران امنیتی قصد ورود به ســاختمان اداری 
و صحن علنی را داشــتند. اما با هوشــیاری پاسداران حفاظت 
مجلس از راهیابی به ســاختمان اداری و صحن علنی مجلس 
باز می مانند و مجبور می شــوند در طبقات ساختمان مراجعات 
مردمــی و دفاتــر نمایندگان بــه درگیری با نیروهــای حفاظت 
مجلس ادامه دهند. درگیری با تروریست ها در مجلس درحالی 
ادامه داشــت که نمایندگان همچنــان در صحن علنی مجلس 
مشغول به فعالیت بودند. در ادامه تیم رهایی گروگان سپاه وارد 
ساختمان مجلس می شوند و یکی از تروریست ها را به هاکت 
رســانده و یکی دیگر خود را منفجر می کند. باقی تروریست ها 
نیــز در درگیری بــا نیروهای امنیتی به هاکت می رســند و در 
ســاعت 5 بعدازظهر این عملیات با هاکت تمام تروریست ها و 
شهادت چند تن از هموطنان به پایان می رسد. چند روز بعد از 
این حادثه تروریستی، رهبر معظم انقاب اسامی از این واقعه 
به عنوان ترقه بازی یاد می کنند و می فرمایند: »این ترقه بازی ها 
تاثیــری در اراده ملت ایران نــدارد.« ۲۹ خــرداد و تنها پس از 
گذشت ۱۲ روز از عملیات تروریستی داعش، نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی در عملیات لیله القدر با ۶ فروند 
موشــک بالســتیک میان برد ذوالفقار و قیــام، مواضع گروهک 
تروریستی داعش در اســتان دیرالزور سوریه را هدف قرار داد و 
تلفات سنگینی به این گروهک تروریستی وارد کرد. چندی بعد 
نیز تمامی عوامل تروریســتی دخیل در این عملیات که وظیفه 
پشتیبانی از تیم ترویســتی را برعهده داشتند توسط نیروهای 
امنیتی دستیگر شده و پس از برگزاری دادگاه علنی همگی به 

اعدام محکوم شدند.

تیراندازی در رژه نیروهای مسلح در اهواز �
ســال ۱۳۹۷ حمله تروریســتی به رژه نیروهای مســلح در 
اهواز انجام شــد که هم داعش و هم گروه جدایی طلب موسوم 
به الاحوازیه مسئولیت آن را برعهده گرفتند. ۳۱ شهریور ۱۳۹۷ 
چند عنصر مسلح گروه الاحوازیه، حاضرین مراسم رژه نیرو های 
مسلح به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس در اهواز را به 
رگبار بستند که در جریان این اقدام تروریستی ۲5 نفر از جمله 
یک کودک چهارساله و عده ای غیرنظامی به شهادت رسیدند و 
۶۰ نفر زخمی شــدند. به گزارش ایرنا این حمله حدود ساعت 
۹ صبح روز ۳۱ شــهریور ۱۳۹۷ در بلوار قدس اهواز، محل رژه 

نیروهای مسلح رخ داد. مهاجمان مسلح که پیش از اجرای این 
مراســم در پشت محل برگزاری رژه کمین کرده و منتظر بودند، 
حــدود نیم ســاعت پس از آغاز مراســم، مســیر رژه یگان های 
ســپاه پاســداران انقاب اســامی و ارتش جمهوری اسامی 
ایران و غیرنظامیان را که به تماشــای رژه آمــده بودند به رگبار 
گلوله بســتند. در این حادثه ۲5 نفر از غیرنظامیان و نیروهای 
نظامــی شــهید و حدود ۶۸ نفر نیز زخمی شــدند کــه در بین 
کشته شدگان یک کودک چهارساله نیز حضور داشت. فرمانده 
ســپاه ولیعصر)عج( خوزســتان درباره این حادثه تروریســتی 
گفــت: »براســاس روالی کــه بــرای رژه بایــد پیش بینی کنیم 
نیروهای مسلح در یک میدان اصلی در اهواز که به بلوار قدس 
معروف است، حضور داشتند. این نیروها در حال رژه بودند که 
یک تیم تروریستی از فاصله نسبتاً نزدیک از مخفیگاهی که یک 
پارک اســت، با لباس مبدل، به ستون رژه رونده حمله کردند.« 
وی افزود:  »نیروهای مســتقر در محــل بافاصله عکس العمل 
نشــان دادند و اعضای تیم تروریســتی را هدف قــرار دادند.« 
ســخنگوی نیروهای مسلح کشــورمان نیز اعام کرد، به دلیل 
دور بــودن فاصله مهاجمــان تا جایگاه ســخنرانی و همچنین 
واکنش ســریع نیروهایــی که امنیت آنجا را به عهده داشــتند، 
به هیچ یک از مســئولان و مقامات کشوری و لشکری حاضر در 
این مراسم آسیبی نرســید. گروهک تروریستی موسوم به گروه 
الاحوازیه نخســتین گروهی بــود که در گفت وگو بــا تلویزیون 
ایران اینترنشــنال که از سوی عربســتان سعودی حمایت مالی 
می شد، انجام این حمله را بر عهده گرفت گرچه بعداً این اقدام 
از سوی آنها تکذیب شد. داعش نیز در بیانیه ای مسئولیت این 

اقدام تروریستی را بر عهده گرفت.

حمله به اتوبوس نیروهای ســپاه پاســداران در  �
محور خاش-زاهدان

یکــی از پرتلفات ترین حمات این گــروه، حمله به اتوبوس 
حامــل نیروهای ســپاه پاســداران انقاب اســامی در محور 
خاش- زاهدان بود. پس از برگزاری جشن ۲۲ بهمن به مناسبت 
چهلمین ســالگرد پیروزی انقاب اســامی در محور سراوان-
خاش-زاهدان حمله به اتوبوس حامل پاســداران منطقه مرزی 
بم پشت سراوان در شــرقی ترین نقطه ایران رخ داد. به گزارش 
عصر هامون، شــامگاه ۲۴ بهمن ماه سال ۱۳۹۷ یک دستگاه 
اتوبوس حامــل رزمندگان و حافظین امنیــت مرزهای ایران از 
منطقه مرزی ســراوان عــازم موطن خود بودند که توســط یک 
خودروی انتحــاری در جاده خاش-زاهدان هــدف حمله قرار 
گرفتنــد. در این حادثه دلخراش و دردنــاک ۲۷ تن از نیروهای 
سپاه پاســداران و ۱۳ نفر مجروح شدند که گروهک تروریستی 
جیش العدل این حادثه را بر عهده گرفت. احمدعلی موهبتی، 
اســتاندار وقت سیستان و بلوچســتان به مناسبت به شهادت 
رسیدن جمعی از پاسداران با صدور اطاعیه ای ضمن محکوم 
کردن این حادثه به مدت ســه روز عزای عمومی اعام کرد. ۲۷ 
بهمن مــاه بود که وزیر امور خارجه وقت ایران، رفعت مســعود، 
سفیر پاکستان را احضار و عاوه بر اینکه اعتراض ایران را اعام 
کرد خواستار برخورد قاطع و شناسایی عوامل این حادثه شد. 
اما روابط عمومی قرارگاه ســپاه پاسداران در ۲۹ بهمن ماه طی 
اطاعیه ای از کشف چندین خانه تیمی متعلق به تروریست ها 
در شــهرهای سراوان و خاش خبر داد که طی این اقدام سه تن 
دستگیر، ۱5۰ کیلوگرم مواد آماده انفجار و ۶۰۰ کیلوگرم مواد 
انفجاری در حال ساخت و مقادیری مهمات و ساح کشف شد.

حمله به حرم شاهچراغ �
نخســتین حمله تروریستی به شاهچراع عصر روز ۴ آبان 
۱۴۰۱ درحالی که کشور درگیر اعتراض های گسترده پس از 
درگذشت مهســا امینی بود، رخ داد. این حمله ۱۳ کشته و 
بیش از ۲۰ زخمی بر جای گذاشــت. داعش مسئولیت این 
عملیات تروریستی را برعهده گرفت. چهارم آبان ماه ۱۴۰۱ 
مردم شــیراز در حال آماده شــدن برای اقامــه نماز مغرب و 
عشــاء در حرم مطهر احمدابن موسی شاهچراغ )ع( بودند 
و مجــاوران پــس از گرفتن وضــو برای اقامه نماز به ســمت 
شبســتان امام خمینی )ره( رهسپار شــدند و برخی هم در 
کنار ضریــح در حال عبادت و اقامه نمــاز بودند. به گزارش 
مهــر در این میان شــخصی با یک کیــف از انتهای خیابان 
حضرتی پس از آنکه از یک تاکســی شــخصی پیاده شد، به 
ســمت حرم حرکت کــرد و خود را به باب الرضــا حرم مطهر 
شــاهچراغ)ع( رســاند. بعد از آنکه این تروریســت داعشی 
به باب الرضا رســید محتوای کیف خود که شــامل تفنگ و 
چندین خشــاب به هم چســبیده بود را از کیف خارج کرده 
و شــروع بــه تیرانــدازی از درِ ورودی حرم کرد. تروریســت 
داعشی در ادامه به صحن حرم مطهر رسید و با شلیک های 
ممتد درصدد انجام عملیات تروریســتی کور بود و یکی پس 
از دیگــری زائران بی گناه این حرم مطهر را به گلوله بســت. 
مهاجم که پس از حمله و به دنبال واکنش نیروهای امنیتی 
و انتظامی زخمی، دســتگیر و برای مداوا به یک بیمارستان 
شــیراز منتقل شــده بــود، در نهایت جان خود را از دســت 
داد.  ۲۶ تبعه خارجی از کشورهای تاجیکستان، جمهوری 
آذربایجــان و افغانســتان در ارتباط با این حادثه دســتگیر 
شدند. همدست تروریســت تکفیری حرم مطهر شاهچراغ 
)ع( یکشنبه هشتم آبان ۱۴۰۱ و چهار روز بعد از این حادثه 
شوم با اقدامات امنیتی و اطاعاتی پیچیده دستگیر شد. به 
گفته معاون وقت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس، نفر دوم عملیات تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( 
که در پشــتیبانی نفر اول تأثیر داشت و هم برنامه هایی برای 
اقدامات تروریســتی به وی اباغ شده بود، دستگیر شد. به 
گفته مسئولان این فرد وارد حرم شاهچراغ نشده بود اما هم 
در پشــتیبانی نفر اول تأثیر داشت و هم برنامه هایی را به این 
فرد اباغ کرده بودند. بامداد شــنبه هفدهم تیرماه، احکام 
مجــازات ۲ تن از عامان حمله تروریســتی بــه حرم مطهر 
شــاهچراغ )ع( که منجر به شــهادت ۱۳ تن و زخمی شدن 
۲5 تــن از خادمــان و زائران حرم احمدی شــد؛ بعد از طی 

تشریفات قانونی در خیابان ۹ دی شیراز اجرا شد.

حمله تروریستی دوم به شاهچراغ �
کمتر از یک ســال بعد از حمله نخســت به شــاهچراغ، 
بار دیگر این حرم مقدس در شــیراز شــاهد حمله مسلحانه 
تروریســتی دیگری در ســال ۱۴۰۲ بود. ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ 
یک فرد خارجی عملیات تروریستی دیگری را در شاهچراغ 
انجــام داد که بر اثر آن دو نفر شــهید و ۷ نفر دیگر مجروح 
شدند. سردار یدالله بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس گفت: 
»فرد تروریســت ســاعت ١٩ بعدازظهر روز ٢٢ مردادماه از 
ضلع جنوبی حرم و از درب فرعی)باب المهدی( ورود کرد.« 
به گزارش ایســنا او ادامه داد: »این فرد تروریست در قالب 
یک شبکه که در چند کشور فعالیت می کنند و بدون تردید 
به صهیونیست ها وصل هستند، از یک ماه پیش در شیراز با 
پوشش مســتقر، اقدامات لازم را انجام داده بود.« فرمانده 
سپاه فجر فارس خاطرنشان کرد: »این فرد در نزدیکی حرم 
ساکن شده بود.« بوعلی با بیان اینکه این تروریست در روز 
حادثه همزمان با نزدیک شــدن به درِ فرعی حرم، اســلحه 
خــود را بیرون مــی آورد و به حالت هجومــی ورود می کند، 
گفت: »از بیرون حرم و از جلوی بهداری حرم مطهر شلیک 
را آغــاز می کند.« او خاطرنشــان کرد: »دو نفــر از خدام و 
نیروهــای حفاظت جلوی درب خروجی بــرای هدایت زوار 
حضور داشــتند که این فرد تروریســت در اولیــن اقدام به 
سمت این دو نفر شــلیک می کند و یکی از خدام در همان 
لحظه شــهید می شود.« فرمانده ســپاه فجر فارس با بیان 
اینکه نفر دومی که این فرد تروریســت به سمت وی شلیک 
می کند، از نیروهای حفاظت اســت که به شــهادت رسید، 
عنوان کرد: »یک نفر زائر در مســیر رو به جلو فرد تروریست 
نیــز تیر می خورد و این فرد در زمــان ورود به حرم با یک زن 
مواجه می شود و اسلحه را به ســمت او هدف قرار می دهد 
و تنها بــا ورود به حرم یک تیر شــلیک کــرده که بافاصله 
لایــه دوم حفاظت در قالــب ۴ نیروی حفاظــت حرم ورود 
می کنند.« بوعلی ادامه داد: »اولین نفر مسلح ما شروع به 
شلیک و مسیر فرد تروریســت را منحرف می کند و نفر دوم 
مسلح ما هم شروع به شلیک می کند و در همین حال یکی 
از نیروهای خدماتی حرم که بســیجی پایگاه مسجد الرقیه 
شــیراز اســت، بدون توجه به اینکه ممکن است تیر بخورد 
از پشت فرد تروریســت را به زمین  می اندازد و دو نفر مسلح 
ما هم به ســرعت به هم می رسند. نفر سوم مسلح ما نیز در 
همین زمان می رســد و تروریست سالم دستگیر می شود.« 
او بــا تصریح بر اینکه حدود چند ثانیه این فرد در حرم مانور 
می دهد و به ســرعت دســتگیر می شــود، افزود: »از زمان 
تیرانــدازی تا دســتگیری حدود ۴۰ ثانیه زمان ثبت شــده 
است.« فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه تاکنون بیش 
از ١٠ نفر دســتگیر شــده اند، گفت: »این فرد تروریست ٨ 
خشاب با خود همراه داشــته و یکی از بهترین اسلحه های 

کیفی را در دست داشته است.«

براساس آمار رسمی 
در طول ۴۵ سال 

گذشته بیش از 
۱۷ هزار نفر بر اثر 
حملات تروریستی 
در ایران جان خود 

را از دست داده اند 
که بخش اعظم 

این کشته شدگان، 
نتیجه عملیات گروه 
تروریستی مجاهدین 

خلق )منافقین( بودند. 
در طول این چهار 

دهه، شخصیت های 
بلندپایه کشور از 

رئیس جمهور و 
نخست وزیر گرفته تا 
امامان جمعه هدف 

حملات تروریستی 
بودند اما تروریسم 

کور بیش از هر چیز از 
میان شهروندان عادی 

قربانی گرفته است
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